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INSTITUTO NICARAGÜENSE DE DEPORTES

CONCEPTO
REAL
 2010

ESTIMADO
2011

PROGRAMADO
2012

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Ingresos de Operaciones

Transferencia del Gobierno Central

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

Transferencias

Formación Bruta de Capital

    20,433,763

    11,325,780

       109,950

    23,323,622

     8,420,327

        15,594

       109,950

    35,825,905

    12,717,923

       370,000

    25,036,206

    21,420,148

        56,946

     2,400,528

    22,909,300

    14,014,000

    23,372,115

    13,551,185

    31,869,493

    31,869,493

    48,913,828

    48,913,828

    36,923,300

    36,923,300

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

-

-

-

 31,759,543

 109,950

 31,759,543

 109,950

 48,543,828

 370,000

 46,513,300

 2,400,528

 36,923,300

 36,923,300

A. INGRESOS CORRIENTES

B. INGRESOS DE CAPITAL

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL

-

-

-    2,030,528 -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

- - -SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

Ley No.612, Ley de Reforma y Adición a la Ley No.290, Ley de Organización, Competencias y Procedimientos
del Poder Ejecutivo, publicada en La Gaceta, Diario Oficial No.20, del 29 de enero del 2007.

BASE LEGAL:

Promocionar y desarrollar el deporte, la recreación y educación física a nivel nacional, presentando
propuestas orientadas a discutir y consensuar políticas públicas sobre deporte, educación y recreación física.

En coordinación con los organismos pertinentes, impulsar y promover actividades, programas y planes de
desarrollo deportivo, recreativo y de educación física a nivel nacional.

Colaborar con el Comité Olímpico Nicaragüense y las Federaciones Deportivas Nacionales, en la difusión de
los ideales y principios del movimiento olímpico.

OBJETIVOS Y/O FUNCIONES :

Realizar eventos nacionales e internacionales del deporte escolar, comunitario, discapacitados, educación
física y recreación física.

Profesionalizar a los docentes, entrenadores y activistas deportivos mediante la oferta académica
universitaria, cursos, seminarios y talleres.

Promocionar y consolidar el funcionamiento de las escuelas de enseñanza deportiva para garantizar el nivel
de aprendizaje básico de los deportes y sus diferentes etapas.

Ampliar y equipar la Clínica Médica en atención a los atletas, en los servicios de fisioterapia, atención
sicológica, fisiatría y medicina general.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2012 :
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INSTITUTO NICARAGÜENSE DE DEPORTES

GASTO CORRIENTE

111

113

114

116

117

119

131

136

137

141

143

151

193

211

212

213

213

215

215

216

219

232

233

244

245

245

252

253

273

299

311

331

332

333

341

342

343

344

346

352

Sueldos cargos permanentes

Décimo tercer mes

Aporte patronal

Compensación por antigüedad

Compensación por estudio

Otras compensaciones adicionales al sueldo

Sueldos cargos transitorios

Jornales por décimo tercer mes

Aporte patronal personal transitorio

Horas extraordinarias personal permanente

Aporte patronal por horas extraordinarias

Beneficios sociales al trabajador

Aporte patronal al INATEC

Teléfonos, telex y telefax nacionales

Teléfonos, telex y telefax internacionales

Telefonía celular nacional

Telefonía celular nacional

Agua y alcantarillado

Agua y alcantarillado

Energía eléctrica

Otros servicios básicos

Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y elevación

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Cursos de capacitación

De informática y sistemas computarizados

De informática y sistemas computarizados

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Primas y gastos de seguros

Viáticos para el interior

Otros servicios no personales

Alimentos para personas

Hilados y telas

Acabados textiles

Vestuarios

Papel de escritorio y cartón

Productos elaborados en papel o cartón

Productos de artes gráficas

Libros, revistas y periódicos

Especies fiscales y valores

Calzados y artículos de cuero y pieles

 4,704,926

 433,698

 807,341

 499,444

 24,000

 578,000

 9,033,511

 752,792

 1,415,966

 2,502,599

 369,614

 1,857,900

 392,324

 173,491

 17,404

 98,045

 469,858

 454,178

 1,562,209

 3,969,951

 118,388

 369,800

 194,152

 37,150

 47,866

 695,252

 156,041

 41,796

 1,352,100

 235,400

 15,267

 12,226

 48,752

 348,212

 191,729

 170,742

 52,404

 66,077

 6,466

 48,219

11

11

11

11

13

11

13

13

13

13

13

13

13

11

11

11

13

11

12

11

13

13

13

13

11

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

3

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

 23,372,115

 9,993,081

 3,558,104
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INSTITUTO NICARAGÜENSE DE DEPORTES

GASTO CORRIENTE

353

362

362

364

365

366

367

369

383

385

386

386

391

392

392

393

393

395

396

399

Llantas y neumáticos

Combustible y lubricantes

Combustible y lubricantes

Insecticidas, fungicidas y similares

Productos medicinales y farmaceúticos

Tintes, pinturas y colorantes

Productos sintéticos

Otros productos químicos

Productos elaborados de metal

Herramientas menores

Materiales para policía y defensa nacional

Materiales para policía y defensa nacional

Útiles de oficinas

Artículos para instalaciones

Artículos para instalaciones

Repuestos y accesorios

Repuestos y accesorios

Útiles deportivos y recreativos

Productos sanitarios y útiles domésticos

Otros materiales y suministros

 96,812

 229,656

 322,864

 17,176

 16,960

 469,197

 14,979

 12,300

 21,988

 45,199

 14,158

 33,016

 263,109

 177,078

 13,188

 48,600

 65,902

 352,155

 135,580

 248,093

13

11

13

12

13

13

13

13

13

12

12

13

13

12

13

12

13

13

12

13

TOTAL GASTO CORRIENTE  36,923,300

INSTITUTO NICARAGÜENSE DE DEPORTESTOTAL  36,923,300

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

3 MATERIALES Y SUMINISTROS


